平成 20 年度・第 1 回班長会議議事録

平成 20 年度・第 1 回班長会議議事録

社) 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 20 年 9 月 19 日（金） 18：30～20：30

場所 岐阜市藪田南 3-5-10 技師会事務所

出席者 永井・近藤・兼子・川島・鈴木・浅野・渡邊・佐藤（弦）・古田

9 名

委任状 福井・横山 2 名

1. 副会長・部長挨拶。
2. 年間活動費の配布をした。
3. 班長会議は原則年２回を 3 回に変更・それ以外は臨時会議とすることを確認した。
4. 学術カレンダー2008 の説明をした。
5. 理事会で依頼があった中部地区役員名簿を各研究班長さんに配布した。

個人情報なので取り扱いに注意するよう指示した。
5. 1年間の研究会予定を早めに決定して総会議案書に載せてほしい要望を報告したが

事前の研究会の詳細までは困難であり、あくまで変更ありの予定となりそう。

6  中部地区研修会岐阜地区担当研究班の中間報告
微生物：平成 20 年 10 月 25・26 日 十六プラザ    （まだ定員になっていない）

生理：平成 21 年 02 月 21・22 日 グランベール岐山    （案内発送済）

輸血：平成 20 年 08 月 30・31 日 岐阜グランパレホテル  （研修会終了報告）

血液：平成 21 年 02 月 28・3 月 1日 岐阜グランパレホテル（10 月に案内発送）

7．拡大研修会で研究班の割り当てが多いとの指摘があり、来年度については今年度研

修会がなかった研究班に割り当てをした。女性向上研修会は年１回を予定とした。

平成 21 年 春季拡大研修会：西濃地区・血液・微生物・輸血

  平成 21 年 秋季拡大研修会：東濃地区・生理１・生理２・女性向上

今後については 2年に１回程度各研究班の研修会が行われるよう調整する。

8．班長の任期を 6月から 4月交代に変更になった場合の対応について確認をした。

  各班長さんの要望としては現在の班長は平成 21 年 6 月に交代して次期班長には

平成 24 年 4 月（2年 9ヶ月）で交代。以後は 2 年交代での要望があり。

9. 平成 20 年度 第 1回理事会報告をした。

10．岐臨技の学術誌は現在 2題の投稿があり。今後各研究班長さんと検討し来年 4月に

向けて調整する。

11.各研究班で角印作成の要望あり。領収書や中部研修会・修了証書などで必要。

平成 20 年度・第 1 回班長会議議事録

署名人              印

               印

               印